
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33068 31Terça-feira, 16 DE FEVEREIRO DE 2016

quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926405
 

PORTARIA Nº 109/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201623514, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de ÓBIDOS, a fi m de realizar 
AUDIÊNCIA, no período de 15 a
19/02/2016;
1. EPC - ANTONIO FERNANDO TEIXEIRA JUNIOR - MAT: 
54183806
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 4,5
( quatro e meia) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 607,50  ( 
seiscentos e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926410
 

PORTARIA Nº 110/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201651141, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 12 a 13/02/2016;
1. EPC - JOSE RENATO RABELO SILVA - MAT: 57192661
2. DPC - MARCO ANTONIO DE OLIVEIRA E SILVA - MAT: 54188988
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 ( 
duzentos e dois reais e cinquenta
centavos ), perfazendo um total de R$  405,00  ( quatrocentos e 
cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926412
 

PORTARIA Nº 111/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201648714, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CURUÇÁ, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 13/02/2016;
1. IPC - NILSON NEVES SILVA - MAT: 5886724
2. IPC - CELSO FERREIRA SARMENTO FILHO - MAT: 54185454
3. DPC - CARLOS EDUARDO CARVALHO DE MATTOS VIEIRA - 
MAT: 57233540
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1,5
( uma e meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 142,50 ( 
cento e quarenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  427,50  ( 
quatrocentos e vinte e sete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926419
  
PORTARIA Nº 112/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 201648791, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de GOIANÉSIA DO PARÁ, a fi m 
de realizar DILIGENCIA
POLICIAL, no período de 12 a 18/02/2016;
1. IPC - JOSE EDINALDO SOUZA LEAL - MAT: 8400777
2. IPC - RAIMUNDO SERGIO MAGALHAES DE CARVALHO - MAT: 
5446821
CONSIDERANDO 

A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 6,5
( ses e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 877,50 ( 
oitocentos e setenta e sete reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.755,00  ( mil 
setecentos e cinquenta e cinco
reais ), para atender despesas adicionais decorrentes da 
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926422
 

PORTARIA Nº 113/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201650942, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de PARAUAPEBAS, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 15 a 20/02/2016;
1. IPC - HILARIO FRANCO DAMASCENO - MAT: 5463211
2. EPC - ALVARO ROBERTO DE ARAGAO SOUZA - MAT: 3169995
3. IPC - FRANCILEY DOS SANTOS PEREIRA - MAT: 5692784
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 5,5
( cinco e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 742,50 ( 
setecentos e quarenta e dois reais
e cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  2.227,50  ( 
dois mil duzentos e vinte e sete
reais e cinquenta centavos), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926426
 

PORTARIA Nº 114/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/51301, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ DOS CARAJÁS, a 
fi m de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 13 a 15/02/2016;
1. MPC - JACIBERTO SASSIN MATOS - MAT: 57201671
2. ADM - THIAGO DA COSTA CALDAS - MAT: 57231593
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2  (
duas ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 270,00 ( duzentos e 
setenta reais ), perfazendo um
total de R$  540,00  ( quinhentos e quarenta reais ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926430
 

PORTARIA Nº 115/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/51230, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VITÓRIA DO XINGU, a fi m 
de realizar APOIO DE
TRABALHO ADMINISTRATIVO, no período de 13 a 16/02/2016;
1. ESCDAT - DANIEL GONCALVES NUNES - MAT: 572179
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ),  para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926435
 

PORTARIA Nº 116/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2016/51727, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CAPANEMA, a fi m de 
realizar REALIZAÇÃO DE
DILIGÊNCIAS POLICIAIS, no período de 14 a 17/02/2016;

1. IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
2. IPC - RONIVALDO PONTES DE SOUZA - MAT: 5397570
3. IPC - EMILIO DE QUADROS PEINADO JUNIOR - MAT: 5876940
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3,5
( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
quatrocentos e setenta e dois reais e
cinquenta centavos ), perfazendo um total de R$  1.417,50  ( mil 
quatrocentos e dezessete reais e
cinquenta centavos ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926439
 

PORTARIA Nº 117/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 00012016, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de TAILÂNDIA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 13 a 16/02/2016;
1. EPC - CLAUDIO HELENO DE SOUZA DIAS - MAT: 57214569
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 03
( três ) diária(s) do grupo  B, no valor de R$ 405,00 ( quatrocentos 
e cinco reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926443
 

PORTARIA Nº 118/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 000012016, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de CANAÃ DOS CARAJÁS, a 
fi m de realizar INAUGURAÇÃO
DE DEPOL, no período de 15 a 17/02/2016;
1. DPC - JOAO BOSCO RODRIGUES JUNIOR - MAT: 5836759
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( duas ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( duzentos 
e setenta reais ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926446
 

PORTARIA Nº 119/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201651424, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao Estado de Goiás , a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período de
13 a 19/02/2016;
1. IPC - WERBESON JOSE PEREIRA DA LUZ - MAT: 8400778
2. DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 06
( seis ) diária(s) do grupo  C , no valor de R$ 1.728,00 ( mil 
setecentos e vinte e oito reiais ),
perfazendo um total de R$  3.456,00  ( mil setecentos e vinte e 
oito reais ), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RILMAR FIRMINO DE SOUSA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas

Protocolo 926448
 

PORTARIA Nº 120/2016- DGPC/OD/DRF DE 12 DE 
FEVEREIRO DE 2016.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 201651434, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VITÓRIA DO XINGU, a fi m 
de realizar INAUGURAÇÃO DE
DEPOL, no período de 13 a 16/02/2016;
1. ADM - ALIRIO MENDES PEREIRA JUNIOR - MAT: 5914220
2. ADM - LUIZ ROOLSEVERT MACIEL FERREIRA - MAT: 73423


